



ApS Nr. 1234 af 29.10.2007

Lucernevej 16
9670 Løgstør
CVR-nr. 31069661

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.09.2020

Ronald Rokkedal
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ApS Nr. 1234 af 29.10.2007

Lucernevej 16

9670 Løgstør

CVR-nr.: 31069661

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Hans Jørgen Østergaard Andersen, formand

Ronald Rokkedal

Christian Steen Tvergaard

Jacob Steen Tvergaard

Direktion

Ronald Rokkedal, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at undersøge mulighederne for at afsætte alternative danske landbrugsprodukter på hjemmemarked og til eksport.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke sket væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019 udviser et overskud på 1.706 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at omsætningen i Ejendomsselskabet DFC A/S-koncernen har været påvirket negativt. Den negative effekt har være forsinket i forhold til udbruddets start, men har haft effekt i perioden fra maj til juli 2020. I denne periode har omsætningen ligget ca. 20% under forventningerne ved årets begyndelse.

Selskabet DAFC A/S har efter statusdagen iværksat de fornødne tiltag for at imødegå situationen, herunder har

selskabet bl.a. optaget nye lån med vækstfondsgaranti til sikring af koncernens likviditetsberedskab.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(9.876)	(9.750)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.675.094	3.460.530
Andre finansielle indtægter	2	40.782	39.400
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	314.484
Årets resultat		1.706.000	3.804.664
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.706.000	3.804.664
Resultatdisponering		1.706.000	3.804.664

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.821.140	3.146.046
Finansielle aktiver	3	4.821.140	3.146.046
Anlægsaktiver		4.821.140	3.146.046
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.055.285	1.024.378
Tilgodehavender		1.055.285	1.024.378
Likvide beholdninger		5.159	5.160
Omsætningsaktiver		1.060.444	1.029.538
Aktiver		5.881.584	4.175.584

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		4.491.000	4.491.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		121.140	0
Overført overskud eller underskud		233.382	(1.351.478)
Egenkapital		4.845.522	3.139.522
Ansvarlig lånekapital		400.000	400.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		625.000	625.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.025.000	1.025.000
Anden gæld		11.062	11.062
Kortfristede gældsforpligtelser		11.062	11.062
Gældsforpligtelser		1.036.062	1.036.062
Passiver		5.881.584	4.175.584
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.491.000	0	(1.351.478)	3.139.522
Årets resultat	0	121.140	1.584.860	1.706.000
Egenkapital ultimo	4.491.000	121.140	233.382	4.845.522

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at omsætningen i Ejendomsselskabet DFC A/S-koncernen har været påvirket negativt. Den negative effekt har være forsinket i forhold til udbruddets start, men har haft effekt i perioden fra maj til juli 2020. I denne periode har omsætningen ligget ca. 20% under forventningerne ved årets begyndelse.

Selskabet DAFC A/S har efter statusdagen iværksat de fornødne tiltag for at imødegå situationen, herunder har selskabet bl.a. optaget nye lån med vækstfondsgaranti til sikring af koncernens likviditetsberedskab. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	40.782	39.400
	40.782	39.400

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.700.000
Kostpris ultimo	4.700.000
Nedskrivninger primo	(1.553.954)
Andel af årets resultat	1.675.094
Nedskrivninger ultimo	121.140
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.821.140

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	400.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	625.000
	1.025.000

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for associerede selskabs gæld til Danske Bank og vækstfonden. Gælden i associerede virksomheder udgør pr. 31.12.2019, 20.374 t.kr
